平成２６年７月２２日

各県加盟団体国体関係者各位

JTU 九州ブロック 理事加納修二

（長崎県トライアスロン協会）

長崎国体（トライアスロン競技）にかかる事前連絡

みなさまこんにちは。長崎国体もいよいよ１００日を切りました。

各県におきましても、予選会など各種準備でお忙しいことと推察いたします。

長崎国体（トライアスロン競技）は長崎県五島市の富江町で開催されますが、ご存じのよう

に五島列島の福江島に位置する、いわゆる離島での開催です。

島までの交通案内や、島内での移動手段など具体的なご案内は、実行委員会事務局よりご連

絡いたしますが、事前のインフォメーションとして下記のとおりご連絡いたしますのでよろ

しくお願いいたします。

記

１． 大会前日（10/12（日））の交流会開催について

各県の選手及び監督他役員等との交流会を開催予定としています。

大会前日の競技説明会終了後に説明会会場近くの別会場にて 18:00～行いますので全

員の参加をお願いいたします。

会費制とし、一人 5,000 円程度を考えています。ただし、選手の方で、夕食をホテル

で喫食される方については、一人 3,000 円程度を予定しています。

２． 長崎県五島市までの移動手段

① 空路は、福岡空港～福江空港、長崎空港～福江空港があります。

ただし、運行する飛行機が小型機の為、自転車の持ち込みはできません。

宅配便での五島滞在宿舎への配送をご検討ください。

② 船便は、博多港～福江港（フェリー太古）、長崎大波止港～福江港があります。

長崎大波止港～福江港は高速船（ジェットフォイル）とフェリーです。

③ ＊自家用車移動でそのままフェリー利用を考えている場合は、フェリー料金（自動車

料金）が高額（片道 25,000 円程度）ですのでご注意ください。

長崎まで自家用車で移動し、長崎大波止港～福江港は高速船（ジェットフォイル）と

フェリーで移動予定を考えている場合は、港近くの駐車場を利用してください。ただ

し、長崎市内での他競技開催に伴い、駐車場の混雑が予想されますのでご注意くださ

い。

３． バイクの輸送

① 基本的には宅急便での五島滞在宿舎への輸送をお勧めします。

② 手持ちの場合は、高速船（ジェットフォイル）には、持ち込みができません。フェリ

ーは持ち込み可能です。（輪行バッグでの持ち込みでも手荷物料金が発生します。）

４． 島内での移動等

① 選手・監督等の宿舎については、五島市福江地区（港周辺の市街地）を予定していま

す。福江地区市街地から競技会場となる富江地区までは車で 30 分程度かかります。

前日の公式練習、受付車検、競技説明会、大会当日の市街地と競技会場の移動につい

てはバイクの輸送も含め実行委員会事務局にて計画しています。

② 市街地から競技会場の選手及びバイクの輸送については実行委員会事務局にて計画

していますのでレンタカー等の手配は不要です。しかし自由な時間に自由に移動等を

希望される方は、レンタカー等を確保してください。

③ 福江島到着後、空港や船のターミナルから滞在宿舎までの移動については各自手配で

お願いいたします。

＊空港は市街地から車輌で約１０分程度の距離ですが、飛行機の到着に合わせて、市街

地までの路線バスが運行しておりますのでご利用ください。

④ バイクの預託及び競技会場への輸送も実行委員会事務局が計画しています。

  ★実行委員会事務局にて計画する選手輸送・自転車預託等の詳細については五島市実行

委員会国体ホームページにて随時更新されますので、ご確認をお願いします。

５． その他

① 五島市にてトライアスロン競技会が開催される１３日（月・祝）は、他にも次の競技

が開催されております。

＜公開競技＞

  高等学校野球（軟式） １０月１３日（月・祝）～１６日（木）

  会場：五島市中央公園野球場

＜デモンストレーションとしてのスポーツ行事＞

  ペタンク       １０月１３日（月・祝）

  会場：五島市岐宿運動場

ご質問などありましたら、大会実行委員会事務局までお問い合わせください。

「がんばらんば長崎国体」の成功へ向かって頑張ります。

   JTU 九州ブロック 理事加納修二

（長崎県トライアスロン協会）

 メールアドレス  kanou@n-roukikyo.or.jp

以上